
 

 

UCHWAŁA NR III/12/2024 

RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Gniezno 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 322), Rada 

Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych 

do świadczenia usług : 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi 

przeznaczonymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

2) pojazdy muszą posiadać aktualne badanie techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym 

zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023r. poz. 1047 ze zm.), 

3) pojazdy muszą spełniać standardy techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 193, 

poz. 1617), 

4) pojazdy muszą być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą identyfikację 

przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w widocznym miejscu nazwy lub logo, adresu oraz numeru telefonu 

przedsiębiorcy. 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania  nieruchomością, 

na której mają być garażowane pojazdy asenizacyjne do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

2) miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych muszą znajdować się na powierzchni zabezpieczonej 

w taki sposób, aby ewentualne wycieki smarów, olejów, benzyny lub innych substancji nie przedostawały 

się do gruntu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 5600



3) w przypadku, gdy baza transportowa znajduje się na terenie objętym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego - jej lokalizacja nie powinna być sprzeczna z ustaleniami planu. 

3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów asenizacyjnych powinno spełniać wymogi ochrony 

środowiska i nie stanowić uciążliwości dla osób trzecich, 

2) mycie i dezynfekcja pojazdów powinna odbywać się zgodnie z §10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 193, 

poz. 1617), 

4. W zakresie wymagań dotyczących miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca musi 

udokumentować pisemne zapewnienie gotowości odbioru ścieków przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLV/303/2018 Rady Gminy Gniezno z dnia 19 lutego 2018 roku w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gniezno (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2018, poz. 1641). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Patryk Dobrzyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5600


		2024-06-14T10:56:43+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




